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Tilläggsyrkande angående Försäljning av 
jordbruksmark inom fastigheterna Bergums-
Högen 1:4, Kalshed 1:3 och Pileröd 1:2 samt 
hemställan till kommunfullmäktige om 
försäljning av del av fastigheterna Öxnäs 2:6 
med flera, Tumlehed 2:3 med flera 
 
Förslag till beslut 
I exploateringsnämnden: 
 

1. Exploateringsnämnden hemställer till kommunfullmäktige att fastställa 
inriktningen ”Försäljning tillåts av fastighet belagd med restriktion, såsom t.ex. 
naturreservat och strandskyddad mark, som innebär att stadsutveckling inte är 
möjlig under överskådlig tid”, såsom angiven och beskriven i Fastighetskontorets 
Tjänsteutlåtande Utfärdat 2020-12-07, Diarienummer 3772/2. 

2. I övrigt bifalles tjänsteutlåtandet. 
 
Yrkandet 
Vi är generellt positiva till att jordbruksmark kan säljas till de arrendatorer som idag 
arrenderar av Göteborgs Stad. 

År 2020 föreslog dåvarande fastighetskontoret att en inriktning beslutas i 
kommunfullmäktige som ger tydligare stöd för avyttring av mark inom område belagt 
med restriktioner (Tjänsteutlåtande Utfärdat 2020-12-07, Diarienummer 3772/2). 

”Försäljning tillåts av fastighet belagd med restriktion, såsom t.ex. naturreservat och 
strandskyddad mark, som innebär att stadsutveckling inte är möjlig under överskådlig 
tid.” 

Fastighetsnämnden beslutade att hemställa till kommunfullmäktige att fastställa förslaget. 
Kommunfullmäktige beslutade dock vid det tillfället att avstyrka hemställan.  

I samband med att försäljning av jordbruksmark nu lyfts till kommunfullmäktige fås 
tydliga exempel på den typ av fastigheter som omfattas av den tidigare föreslagna 
inriktningen. För enklarare hantering efterfrågas kommunfullmäktiges ställningstagande 
angående större utrymme för nämnden att sälja mark med restriktioner utan att behöva 
lyfta det till kommunfullmäktige. 

I fastighetskontorets tjänsteutlåtande (2020-12-07) fanns bland annat följande 
information: 
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”Föreslagen inriktning för avyttring av mark med restriktioner 

Nästan 30% av kommunens ägda mark, 7 000 hektar av totalt 25 100 hektar, är belagd 
med någon form av restriktion eller skydd såsom riksintresse, naturreservat, 
naturskyddsområde, strandskydd och biotopskydd. 

Markanvändningen kan inom delar av dessa områden sägas ha nått ett stadie där det 
framtida nyttjandet klargjorts nöjaktigt, och därför inte inom överskådlig tid kommer att 
bli föremål för stadsutveckling. Fastighetsnämndens uppdrag är bl a att strategiskt 
markförsörja för olika ändamål, att ansvara för exploatering och bostadsförsörjning och 
att genom budgetuppdraget identifiera icke strategiskt innehav möjligt att avyttra. 

Inför det fortsatta arbetet med att ytterligare konkretisera inriktningen för det framtida 
markinnehavet föreslår kontoret att en principiell inriktning beslutas som ger tydligare 
stöd för avyttring. Restriktionerna i sig medför, tillsammans med lagstiftning för skydd av 
jordbruksmark och utpekad markanvändning i översiktsplanen, ett skydd mot ändrad 
användning i annan ägares hand. Kontoret föreslår i nuläget inte konkreta objekt för 
avyttring, men bedömer att en beslutad princip kan utgöra stöd vid överväganden och 
underlätta en snabbare handläggning vid förfrågningar om förvärv. 

Förslag till inriktning, beslutspunkt 2: 

Försäljning tillåts av fastighet belagd med restriktion, såsom t ex naturreservat och 
strandskyddad mark, som innebär att stadsutveckling inte är möjlig under överskådlig 
tid.” 

I tjänsteutlåtandet finns även följande bedömning ur ekologisk dimension: 

”(…) 

Inom områden med restriktioner finns även en del av stadens ca 3.000 hektar 
jordbruksmark. Jordbruksmarken upplåts med arrende. Som arrendator är såväl 
incitament som möjligheter att investera i fastigheten begränsade då egendomen ägs av 
kommunen, vilket ibland uttrycks hämmande för den som vill utveckla jordbruk eller 
bostad. Även kommunens möjligheter att stimulera och investera i fastigheterna är 
begränsade. 

Restriktionerna i sig medför, tillsammans med lagstiftning och utpekad markanvändning i 
översiktsplan, ett skydd mot ändrad användning i annan ägares hand. Avyttring av mark 
och skog inom områden med restriktioner kan få såväl positiv som negativ påverkan. 

Sannolikheten för omfattande avyttringar bedöms låg men skulle vid händelse kunna 
medföra att stadens möjlighet att ta socialt ansvar påverkas, liksom stadens möjlighet att 
för egen del påverka målet om biologisk mångfald och utvecklade naturvärden.” 

Stadsledningskontoret föreslog i sitt tjänsteutlåtande (Utfärdat 2021-04-08, 
Diarienummer 0495/21) att kommunfullmäktige skulle godkänna fastighetsnämndens 
hemställan. 


